

23 września 2019



Akty notarialne podpisane. „Wody Polskie” przejęły trzy nieruchomości

Marszałek **Andrzej Bętkowski**, członek Zarządu Województwa **Marek Jońca**, starosta buski **Jerzy Kolarz**, starosta jędrzejowski **Paweł Faryna** i starosta sandomierski **Marcin Piwnik** uroczystie podpisali notarialne umowy darowizn na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, położonych w Busku - Zdroju, Jędrzejowie i Sandomierzu. Nieruchomości przeznaczone zostaną na siedzibę jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. W wydarzeniu wzięli także udział wicemarszałek **Renata Janik**, prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie **Przemysław Daca**, dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie **Małgorzata Sikora**, wojewoda świętokrzyski **Agata Wojtyszek** oraz senator RP **Jarosław Rusiecki**.

Z początkiem 2018 roku rozpoczęła się likwidacja mającego główną siedzibę w Kielcach, podległego samorządowi województwa, Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. W życie weszło bowiem uchwalone przez Sejm w 2017 roku nowe prawo wodne, zgodnie z którym zadania WZMiUW od 1 stycznia 2018 roku przejęła nowa instytucja zarządzająca wodami w Polsce - Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”.

- Wraz z dzisiejszym podpisaniem aktów notarialnych dopełnia się działalność jednostki samorządowej województwa świętokrzyskiego, która odpowiadała za szeroko rozumianą gospodarkę wodną, retencję i urządzenia hydrotechniczne czyli Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. Od teraz wszystkie te zadania będą scedowane na Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”. Bardzo dziękuję panom starostom, którzy w imieniu Skarbu Państwa przejmą nieruchomości przeznaczone właśnie na siedzibę jednostek organizacyjnych „Wód Polskich” - mówił marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Trzy notarialne umowy darowizny, którymi Województwo Świętokrzyskie dokonało zbycia na rzecz Skarbu Państwa dotyczą następujących nieruchomości:

1. Trzech nieruchomości lokalowych położonych w Busku - Zdroju przy ul. Kopernika 2, stanowiących lokale użytkowe o łącznej pow. 45,4 m²: Nr 25 o pow. 22,7 m², Nr 26 o pow. 15,0 m² i Nr 27 o pow. 7,7 m², znajdujące się na III piętrze budynku wraz z łącznym udziałem w wysokości 454/5205 we współwłasności nieruchomości wspólnej, tj. w częściach budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali i w gruncie, na którym usytuowany jest budynek, oznaczonym w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0010, jako działka nr 199/1 o pow. 0,0408 ha.
2. Zabudowanej nieruchomości położonej w Jędrzejowie przy ul. Przypkowskiego 28a, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0005, jako działki nr 312 o pow. 0,1245 ha i nr 313/1 o pow. 0,0350 ha.
3. Zabudowanej nieruchomości położonej w Sandomierzu przy ul. Staromiejskiej 14, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0003 Sandomierz Lewobrzeżny, jako działka nr 589/3 o pow. 0,1548 ha.

Marek Jońca, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podkreślił doskonałą współpracę z zarządem Państwowego Gospodarstwa Wodnego podczas wielomiesięcznych przygotowań proceduralnych do przekazania lokali i działek.

- Cieszę się ogromnie, że naprawdę wspinała współpraca odbywająca się w ciszy gabinetów, której może nie było widać, lecz była bardzo efektywna, doprowadziła do przekazania nieruchomości dla nowego, funkcjonującego już drugi rok podmiotu. Dziękuję serdecznie także pani wojewodzie Agacie Wojtyszek oraz dyrektorom departamentów

naszego urzędu za głębokie zaangażowanie w te prace – dodał **Marek Jońca**.

Także **Przemysław Dac**a, prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego podkreślił doskonałe relacje utrzymywane przez „Wody Polskie” z samorządem województwa świętokrzyskiego, które, jak mówił, przyniosą szybkie, wymierne efekty w postaci konkretnych inwestycji w regionie związanych z gospodarką wodną.

– Prowadząc działania związane z gospodarką wodną niejako skazani jesteśmy na współpracę z samorządami, szczególnie na poziomie wojewódzkim. Do niedawna wyglądała ona bardzo różnie; z niektórymi marszałkami współpracowało się dobrze, z innymi zdecydowanie gorzej – mówił **Przemysław Dac**a. – Z waszym województwem współpraca jest wzorcowa, więc dzięki temu możemy w Świętokrzyskiem skupić się na prowadzeniu inwestycji, na działaniach przeciwpowodziowych, na działaniach przeciwko suszy, budowie zbiorników retencyjnych i utrzymaniu cieków wodnych, a nie np. na gorączkowym szukaniu siedzib dla swoich pracowników, w których mogliby w godnych warunkach wykonywać swoje obowiązki – dodał prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”.

Galeria zdjęć

